

### **Asukaslähtöisyys ja rohkeus:**

- Kotoraati kiinnittää huomioita alueelliseen eriarvoistumiseen, ja toivoo Mestariasunnoilta asunnon tarjoamista useilta Järvenpään alueilta, ei pelkästään Jampasta. Isojen perheiden erityiset tarpeet tulee huomioida. Mestariasuntojen verkkosivustolle toivotaan kieliversioita tärkeistä verkkosivujen osista ja kansainvälisyyttä verkkosivujen ilmeeseen.
- Kotoutuneita henkilöitä tulisi käyttää asiantuntijana viranomaisten tukena ja rinnalla. Rohkeutta on käydä monitoimijaista dialogia vaikeistakin aiheista, esimerkiksi siitä, että perheiden lapset ja nuoret kotoutuvat vanhempiaan syvemmin ja nopeammin. Tämä aiheuttaa sen, että monikulttuuriset nuoret joutuvat kahden tai usean kulttuurin puristukseen. Se kasvattaa nuorten ihmisten syrjäytymisen riskiä. Näin ollen maahanmuuttajataustaisten vanhempien kotouttamiseen tulee kiinnittää erityisesti huomiota.
- Raati haastaa erityisesti kaupungin yrityspalvelut, yritykset ja yhdistykset syventämään kaupungin arvoja rohkeus ja asukaslähtöisyys, omassa toiminnassaan. Rohkeasti kansainväliseksi julistautuvassa Järvenpäässä maahanmuuttaja saa näkyä ja kuulua, ja häntä kohdellaan tasavertaisesti joka rekrytoinnissa, työssä ja toimessa. Yksittäisinä toimintoina raati lisäisi kaupungin tarjontaan rekrytointitilaisuuden ja monikulttuurisuustapahtuman muun muassa kouluihin. Raati ehdottaa kaupunginvaltuustolle valtuustoinfoa, jonka teemana on monikulttuurisuus.
- Raati kiinnittää huomion, että englanninkielisen viestinnän tarve on kasvanut ja myös Järvenpään kaupungin tulee linjata, mitä viestitään englanniksi. Raati suosittelee kaupungin viestintää keräämään erikielisiä perusviestejä tietopankkiin, joita voi pienin muutoksin käyttää palveluissa (varhaiskasvatus, perusopetus, työllisyys jne.)

### **Vastuullisuus ja tuloksellisuus:**

- Suomen kielen opetuksen saavutettavuutta tulisi lisätä, jotta eri elämäntilanteessa olevat maahanmuuttajat pääsisivät oppimaan. Lukutaito on todella ensisijaisen tärkeä taito vieraskieliselle. Kotoutuminen on myös maahan muuttaneen vastuulla, ja häneltä on oikeus odottaa kiinnostusta ja motivaatiota mm. suomen kielen oppimiseen.
- Kotoutuminen tapahtuu ensisijaisesti kohtaamisissa, ja tilaisuuksia kohdata tulee tarjota säännönmukaisesti. Esimerkiksi kulttuuripalvelujen saavutettavuutta voi sähköisten viestintäkanavien lisäksi tarjota strategisissa paikoissa kuten kirjastojen infoissa tai monikulttuurisuuspäivänä. Raati kiittää varhaiskasvatusta, perusopetusta ja museopalveluja palveluiden räätälöimisestä maahan muuttaneille vanhemmille, perheille ja lapsille.
- Kotoutumistoimien tulee perustua tietoon ja toimien vaikutusta tai vaikuttavuutta tulee seurata palvelun kehittämiseksi. Työllisyys- ja muiden kunnallisten tai alueellisten tilastojen lisäksi raati suosittelee myös kaupunkitasoisen kyselyn tai tutkimuksen järjestämistä maahanmuuttajapalveluita käyttäville henkilöille.

Allekirjoitukset

Niko Kotilainen, Augustine Asiegbu, Levan Tvaltvadze, Titus Moono, Ahlam Jama, Aziza